SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL N. 64/2015

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DISPONÍVEIS NOS CURSOS DE
GRADUAÇÃO NA MODALIDADE PRESENCIAL/2015-2 (PARA INGRESSO EM 2016-1)

EDITAL COMPLEMENTAR N.º 6 AO EDITAL N.º 64/2015

O Reitor da Universidade Federal de Goiás (UFG), no uso de suas atribuições regimentais, tendo em
vista a publicação do Edital n.º 64/2015, torna público o presente Edital Complementar que:

ALTERA a data da disponibilização na página da nota preliminar dos candidatos na Verificação
de Habilidades e Conhecimentos Específicos e prova oral de língua estrangeira, que passa do dia 10 de
março de 2016 para o dia 14 de março de 2016.

ALTERA  a  data  da  disponibilização  na  página  da  prova  escrita  de  reconhecimento,
compreensão e análise de trechos musicais e ditado rítmico-melódico e da verificação do curso de
Arquitetura e Urbanismo, para fins de vista de prova, e altera também a data da Interposição de recurso
contra as notas da Verificação de Habilidades e Conhecimentos Específicos e da prova oral de língua
estrangeira, que passam dos dias 11 e 14 de março de 2016 para os dias 14 e 15 de março de 2016.

O  Cronograma do  Processo  Seletivo,  Anexo  I  do  Edital  64/2015,  passa  a  vigorar  com a  seguinte
redação:

14/03/16

Disponibilização na página da nota preliminar dos candidatos na Verificação
de  Habilidades  e  Conhecimentos  Específicos  e  prova  oral  de  língua
estrangeira

14/03/16

Disponibilização  na  página  da  prova  escrita  de  reconhecimento,
compreensão e análise de trechos musicais e ditado rítmico-melódico e da
verificação do curso de Arquitetura e Urbanismo, para fins de vista de prova

Interposição  de  recurso  contra  as  notas  da  Verificação  de  Habilidades  e
Conhecimentos Específicos e da prova oral de língua estrangeira

As demais datas do Cronograma do Edital permanecem inalteradas.

Goiânia, 10 de março de 2016.

Prof. Dr. Orlando Afonso Valle do Amaral

Reitor

1